
BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br
Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITO
JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 820 – Fundos 
Centro 
CEP: 25946-280 – Guapimirim – RJ 
www.camaradeguapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-1270

MESA DIRETORA

PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva 
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves 
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Alessandra Lopes de Souza

DEMAIS VEREADORES
André Azeredo Dias
Rosalvo Vasconcelos Domingos
Fabricio Aragao da Silva 
Franklin Adriano Pereira
Paulo César da Rocha

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20  - Nº 432- 14 DE ABRIL DE 2020 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



2 BIO GUAPIMIRIM 14 DE ABRIL DE 2020

PORTARIAS

PORTARIA Nº 120 DE 13 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

Considerando que a servidora pediu exoneração conforme in-
formação no processo de n° 1673/2020.

R E S O L V E:	

EXONERAR A PEDIDO a Servidora efetiva Rosana Baptista 
Arraulino de Moraes, Professor II, matrícula: 125857-11, da Se-
cretaria Municipal de Educação do Município de Guapimirim/
RJ.
      
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 01 de março de 2020.

Guapimirim, 13 de abril de 2020

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 121 DE 13 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

Considerando que o servidor pediu exoneração conforme infor-
mação no processo de n° 2792/2020.

R E S O L V E:	

EXONERAR A PEDIDO a Servidora efetiva Telma Storti Nóbre-
ga, Enfermeira, matrícula: 1367470-11, da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Guapimirim/RJ.
      
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 24 de março de 2020.

Guapimirim, 13 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 122 DE 13 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 078 de 11 de março de 
2020, publicada no DIO 414 de 20 de março de 2020, que 
CONSTITUI Comissão Temporária da Secretaria Municipal de 
Educação com fito de:
APURAR irregularidades oriundas ao processo Administrativo 
nº 6673/2018 referente ao contrato administrativo 03/2017 do 
processo licitatório nº 672/2017 (Empresa VIDA LIGHT ALI-
MENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME);

APURAR responsabilidade nas infrações de trânsito dos veícu-
los pertencentes à Secretaria Municipal de Educação.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 07 de abril de 2020.

Guapimirim, 13 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 123 DE 13 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:	
CONSTITUIR Comissão Temporária da Secretaria Municipal de 
Educação com fito de:

APURAR irregularidades oriundas ao processo Administrativo 
nº 6673/2018 referente ao contrato administrativo 03/2017 do 
processo licitatório nº 672/2017 (Empresa VIDA LIGHT ALI-
MENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME);

APURAR responsabilidade nas infrações de trânsito dos veícu-
los pertencentes à Secretaria Municipal de Educação.

A Comissão será composta pelos membros abaixo nominados:

Alexsandra de Souza Silva Tardelli. Matrícula:128872-12.
João Carlos da Silva. Matrícula: 69345-22.
Maria de Fátima Jacinto Fernandes. Matrícula: 1040-11.
Maria Aparecida Mendes Vasconcelos. Matrícula: 97446-11.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 07 de abril de 2020.

Guapimirim, 13 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal-



3BIO GUAPIMIRIM14 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA Nº 124 DE 13 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

Considerando que o servidor pediu exoneração conforme infor-
mação no processo de n° 2793/2020.

R E S O L V E:	

EXONERAR A PEDIDO o Servidor efetivo Maycon Bitencourt 
de Souza, Agente de Defesa Civil, matrícula: 112038-11, da Se-
cretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil 
do Município de Guapimirim/RJ.
      
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 25 de março de 2020.

Guapimirim, 13 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
 - Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº125 DE 13 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

Considerando que a servidora pediu exoneração conforme in-
formação no processo de n° 2848/2020.

R E S O L V E:	

EXONERAR A PEDIDO a Servidora efetiva Cristiane de Souza 
Silva Bueno, Guarda Municipal, matrícula: 113417-11, da Se-
cretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil 
do Município de Guapimirim/RJ.
      
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

Guapimirim, 13 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira 
- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 126 DE 14 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

Considerando que a servidora pediu exoneração conforme in-
formação no processo de n° 2866/2020.

R E S O L V E:	

EXONERAR A PEDIDO a Servidora efetiva Fernanda de Olivei-
ra Mazzoni, Enfermeira, matrícula: 1367836-11, da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Guapimirim/RJ.
      
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 08 de abril de 2020.

Guapimirim, 14 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
 - Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 127 DE 14 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

Considerando que a servidora pediu exoneração conforme in-
formação no processo de n° 2851/2020.

R E S O L V E:	

EXONERAR A PEDIDO a Servidora efetiva Aline da Silva Paiva, 
Enfermeira, matrícula: 126276-11, da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Guapimirim/RJ.
      
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 06 de abril de 2020.

Guapimirim, 14 de abril de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -



4 BIO GUAPIMIRIM 14 DE ABRIL DE 2020

Memorando Nº 099/2020/SMF.

EDITAL N.º 065/2019

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal n.º 
9.452/97, vimos apresentar aos partidos políticos, os sindicatos 
dos trabalhadores e as entidades empresariais, a liberação de 
recursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de Guapimi-
rim, abaixo discriminados:

Conta Data Conta Corrente Valor

BRASIL S/A  SNA 14/04/20     27122-5 R$ 1.337,13

BRASIL S/A  PRODUÇÃO MINERAL 14/04/20     10420-5 R$ 2.985,56

BRASIL S/A  FUNDEB 14/04/20     42854-X R$ 255.050,90

BRASIL S/A  AFM 14/04/20     70422-9 R$ 148.937,28

		      	
			 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
                                                          

14 de Abril de 2020.
	                                                              

Maria Eugênia Barreiros dos Santos
Secretária Municipal de Fazenda

Mat: 132756-12

EDITAL



5BIO GUAPIMIRIM14 DE ABRIL DE 2020

BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM
2020
www.guapimirim.rj.gov.br


		2020-04-14T16:29:28-0300
	JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA:92808980787




